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Milý iliktnre!— Vae Holinko
nsvétlOIInso byli právě laktivým
Jih h o im'iii irví Trpí-- Jsem
hniziiA vynUkimil a tředy nit

obličeji 1'ílval Jnem víeho
druhu krrsřloMtete nmnil a
mazáni co mně bylo odjviruřo-n- o

ale tito ml nepomohlo Tu

llent loiil po polili
Abychom toho docílili musím

Matice vylámu vsdílánt ačkoliv
telkwm přijala čká vetejnist
Matici velmi tděčně Jsou snadnejprv vifti v úvahu itrjdnlcli

tíiil studia o lidském IMp totil někteří rodáci klet! li mysli Ie
anatomii íyiioloigii anatomii Matice jil odpočívá poněvadl
abychom ecinali polohu a sloícnl málo aa o ní veřejně psalo Pro
rQsných čisti tela a lyaioloi zatímní výbor uznal le se začato
bychom poaneli výkony a vlast

přilil potdě aby v letolním Ikol

ly zůstávaly nevyvinuly pro nedo
sUtfk peněa V obou případech
může Matice vydatně působil
Avlak mnohý rodák ae bude tázat

proč poskytovat jiným lidem vzdě
láníl Takovou otázku polnžf jen
ten kdo o věci vážně nepřemýllel
Výkony národa měř! se dle činno
Sti jednotlivců čím více jednotliv-
ci pokračují tím výío stav! ae ná-

rod f jednotlivců těch sestávající
My Čechové chctme-l- i udržet
alulné postaven! mezi národy mu-

síme se chopit výtvorné činnosti
Nebudeme posuzováni dle svých
citů a dle avého amýllenl ale dle

nosti lOíiiých třeh tistl ním ro:e ae dalo co Činit a proto
Kdyby takovíto pojednáni a lim

věnoval čas evój dfikladnějSím při
tento mohly být i výhradní vano právám na přlfttl rok Ze zanechá
vány předmětům lomtojsem úplně anad činnost1 nen! se co obávat
jist ie by to bylo a prospěchem
vlech Jeito ale kaidý předmět

Až dosavade jevila sa největll
naie slabost v tom že jsme vždy

lest tak obsáhlý a aloupco ltntu
velkým zápalem začínali ale

tohoto k pojednáni o nich výhra scházela nám — vytrvalost Kde
lené tak obmezeni apujlm ana akulků V této zemi kde vzdělápak podnik vyžadoval atálé porno
tomii a fysiologii pokud cdravl Z iWilebo žíiUkIci Vyrosť!

ii)oci)ý dub
ni je na poměrně vysokém stupnici a oběti tu po čase ochabovalo

iq týie a nazvu to pathologickou nale nadlenl a z podniku na po
(chorobozpytnoul anatomii a fyii čátku mnohoslibného zbyla ko

musíme míti včtší počet vzděla-

ných lidi kteří by důstojně mohli

prscovati vedle jinonárodovců

zvědiil jw'iu u vantMii Jluboku a
dvě litlivo Jeho mne vylťílly
Cítím se býti povinen podíko-vut- l

vám za to co vdá léí pro
mne udélul s úctou

Pavel Kouba

Cítí se Jako nový člověk

Lhwii Keb 27 května 1002

ologil íili jinými ilovy onou vě
nečně jen nepříjemná upomínka

chceme-l- i si udržet vážnost TímAvlak pokud ae Matice vyllího
dou jol má co delati a nemoci ve

vlech jejl tvářnostech zahrnujíc!

i l t iivnllin Jiní nbrlititl luňj
vnlll ale lftni by a to
btl piítiinrn Jinni zdráv a
mohl Jsi tn iijn na nohou vzdor
vtlkni a stutlenmii
Pihikí Juki' měli a jež Je
Jmenovitě pro rsvinatlky

Využíval Jsem vfieho

víudy devět lahví vaáeho IIo-buk- á

Mohl bychnapsa I knihu
tak ttiiHtou fo bych JI neuneHl

kdybych měl vám vypsali ty
mnohé rflzně lťky Jichž Jhcui
užil a vAorhny Ukaín kteří
mne marně Idlll llyl Jsem
oAetřován proslulými lekaíl a
navštívil ty nejlepsí prameny a
zdravot rit útulky v zemi Pyl
Jsem v Ifot Sprlngs Arkansas a
po tři období v Mariin Tex„
vždy dva a tři mísíce Prameny
tyto Jsou světoznámé v léčení
revmatlimiu ale přinesly ml jen
malou úlevu Co Jsem začal
užívali vaSe IToboko cítím ae
mnohem lépe než kdy p mno-
ho let a nabyl Jsem 25 liber na
váe Ježto Jsem byl ělnně v
obchodu v Caldwcll po 22 rokfl
Jsem znám skoro každému Pyl
jsem též ětyry roky usazen ve
Waco Texas a Sext roka v
Iircnham vždy Jako obchodník
a majitel Co Jsem shora na-

psal není nlo než pravdou a
napsáno a tou neJhluhAÍ vdě-

čností Dne 21 zář! min roku
bylo ml 68 let ViíS upřímný

E O Janota

P S Chcete-l- i použiti to-

hoto tloplHU k dohru Jlních
trpících můžete tak vo jménu
panfi udřlutl E O J

získáme si nejlepiích zastaocůvzděláni týče jest to zcela jiné
Zde není potřeba aby se určitá

v aobě atudium pfliiny nemoci Několik jednotlivců to nespraví
jak a kdy ie j( může předejiti pří Jest nutno abychom se více stý Dr Petor Falirneyvelká částka sehnala dříve nežli

se a činnosti zučne S tlm co aeznaky nemoci a výsledek nemoci kali a americkými svými spoluob
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Ctěný panel —IiednlČka Hosežene započne Matice práci
Tři věci musí nyní býti vzsty v

úvahu: nejprve příčina za druhé
čsoy čím více se jich budeme
stranit tím více budeme klesat v linko kterou jHemod vás objed-

nal ukázala so býti velmi dopříznak a za třetí výsledek oe
podruží A atyky takové jsou

nechť jest čáitka malá neb velká
A co daleké budoucnosti se týče
nedáme se jejími trašáky zapudili

moci mozne jea pn leptim vzděláni v
brou Trpřl Jnem po devět ro-

ků neduhem ledvin a nyní Jhcid
úplně rylMen Po využívání

Po přliině musí býti pátráao Ne:oť přestane Činnost Matice anglickém jazyku Jak čaato vy
vidy a největll péci a správnosti

čtyř láhví pocítil Jnem velkdykoliv v daleké budoucnosti
nechť oběti které lid aál přinese

sloví se některý rodák že by rád
se súčastnil společenských a jiných

Snad jest nutno pátrat! po n( v

dávných dobách minulých ježto
víme a Jistotou £ uíkdy nic ae

podniků na nichž Amerikáni maji

kou úlevu a Myl Jsem dalAÍ dvě

využíval cílil Jsem se Jako no-

vý člověk Velice vám zu něpodíl avlak že ae nemůže dobře
jsou velké neb malé když nám
umožněno bude jen jedinkého
vzdělaného upřímného Čecha ai

oeudálo bez předchozí jistě pHCi

ny Předcjdeme-l- i příCíuě přede
dekuji a U(li'lííiii soč budu mo-

ci abych odporučil a uvedl vál
vyslovit v angličině a tudíž ae ostý
chá Takovými atyky a pak vývychovali J zajisté nebude práce
tvornou činnoatl jedině získáme sioale nadarmo a ovoce jejl přinese

jdeme každému následku Tlm

dokázáno jest nade vii pochybnost
oaSe ataré pllslovl: "Jedna unce

Uk do avduo souiiedMtví Laska-
vě zaplité mne za Jednatele pro
vaSo lťky zdu Vál upřímný

nám trvalý prospěch co odměnu žádoucího postaveni a oboje vyža-

duje rozllřenějlího vzděláni v an- -Činnost Matice nebude se ob

gličině mezi námi Tím nazadá- -mezovati jen na poskytováni hmotpředejiti (příčiny) vyváží cenu

jedoě libry léku" Jestliže vsak me' svému Celstvl Mezi sebouné pomoci potřebným studujícím

Martin J'oěvaF

Myslel Že všecka nadčje
zmizela

Seeretary Md 18 dubna

příčina využitkovala příležitosti Naopak velmi důležitý úkol jejl toho můžeme nahučet až ae budou

hory zelenat můžeme přijímat rezatím co my jsme byli pohřížení v
bude podáván! pomocné rady těm
kteří majíce prostředky nev! jakhluboký spánek a jest na stráži Milý Ur Falirncyaoluce překypujíc! rozhořčením a

Na úpatí hor Blue Hidge které tvoří pomezí
mezi Marylandem a Virginií stojí skrovné stavení
bývalý domov starého Dr Petra

Bylo postaveno na počátku minulého století a
stojí dnes jako mezník na památku obdivuhodného
starého učence jehož povést jako dobrodince a léči-

tele do okolních států se rozžířila

Od té doby přišla a yymřela pokolení ale je
tn přece jeStě nČco starců a stařen v oné Části zemč
žijících kteří obdivuhodné věci o jeho léčivé moci

vyprávějí jak o tom při praskotu polen v krbech
domácích za svého dětství slýchali

Jeden by sdělil jak jeho otec potkal starého
lékaře hledajícího v lesích léčivé byliny a kořínky
provázen svým černochem volným který jel na
pěkném koni Jiný pověděl by obdivuhodnou po-

vídku jak sen mladé jedné dámy ve Virginii
která po mnoho let domněle nezhojitelným nedu-he- m

trpěla přivedl ji k uzdravení od starého Dra
Petra

Třetí jak jistý jižní generál když Early
vtrhnul do srdce Marylandu zachránil lékařskou
dílnu starého doktora před zničením sděliv svým
vojákům žo to je pro něho posvátná půda nebot
dle ústního podání v jeho rodině starý lékař který
tu bydlel jednou matce jeho život zachránil

Dobrý ten starý lékař je mrtev po tato mnohá
léta ale žalud který zasadil vyrostl v mocný dub
dobročinnosti který větve své po celém světě roz-

prostírá

Dědictví jež svým potomkům zanechal a jež
známo jo dnes jako Dra Petra Jloboko ukázalo se

býti požehnáním trpícímu lidstvu od zeleného po-

hoří Marylandu až ku modrým vodám moře

dostaví se nyol příznaky ať již aebechválou můžem poukazovatnejleplím prospěchem by jich
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Myslím h kdyby bylo líobo- -

na to co Cech někdy byl a čím byužili ve směru vzdělávacím Jest
mozku játrách avalacb kloubech

nebo v kterékoliv jiné části Části ko Jež Jmirn od vás objednal
nebylo tak hro pílMo tiehyl

mohl opět být to vle nám nepro- -mnoho rodáků ktcřl maji dosta
Cili ústroji těla jk jsou zvány tečné jmění že mohou dltkám bych IUÍ-- ílvýiiii ]'o ii-i-spěje Až budeme mít! věllí počet

svých rodáků u amerických časomtial nutně prodělávat! neb jíž svým dáti to ncjlepll vzděláni a týdnů byl Jhiiih upoután nu lo
prodělaly nutné soustavné změny pisů a v řadách pokročilejšíhopřec neví jak příležitosti té by
alf již velké nebo malé Že vlak

nejlépe užilí Posílají dítky své učitelstva až mezi těmi kteří v

různých povoláních čianě přispízměny ty skuteční nastaly na to
do ikol nedostatečných které lá

kaj! studující (alelným předstírá
nim výhod jichž poskytnout! ne

upomfnajl nás pocity nafie v těch

to částech Výsledek jak již čá
vají ku pokroku lidstva budeme
čítati rodáky svoje aniž bychom

mohou Matice nemíní snad potřebovali na ně ukazovat co na

Jako v Jej! mladších letech

Montuouth la 6 ledna 1902

!r Pahrney:-- Musím varn po-

děkovali za vaňo Íčky Jloboko
a Léčivý olej Jsou to zázrační)
léky a kdokoliv jich zkusí brzy
sij presvčdfi! o dobrých výsled-
cích t jich užívaní Pomáhají
mnohem rychleji než lékaři
Trpřla Jhciii neižlvností po
mnoho let nlo používání vaílch
lék A cl lila Jsem se sllnřjňí a
mohu víechnu svoji domácí
ptáci vykonávat! zrovna Jako
v mých inladříích lotech Jsern
nyní 04 roky stará VaSo Jlo-

boko jo doma connřjíl nežil
peníze Mohu býti bez peněz
ale ne bez vaSeho lloboka a
Léčivého Oleje Pí Anderao-nov- á

soiwedka vyléčena vaAírn
lékem ze záduchy a mnozí lé-ki-

kteří li ní byli nemohli Jí

pomoci Vypadá nyní mhidSl
a Jo zdrávn 1'ÍIJmřte mé díky

VaAe upfíniná
Anna Ifodovalová

stečoě podotknuto jest přeruienl
výkonu a vlastnosti těchto nebo

oněch části aneb ústrojí celkové

neb čístecné jehož vážnost závisí

bílé vránypak nebudeme potřebo-vat- i

indikačních schůzí Ovlem
fedrovati zájmy aěktcrýcb vyučo
vacích ústavů na úkor jiných
Nám nezálež! na tom který c ta

kových ústavů ai mládež nale vy

jsou rodáci kteří si mysl! že ta
na výíi Ikody přtftneu spftsobené

že a bylo ml řněeno i nen! pro
fiinii žádné rimlrje že nikdy
nebudu a to povstat) Vle co

předpisovali zdálo se býti
marné Jeíto žaludek nechtíl
nic podržet Po devět dní ni-

čeho jsem neokusil než trochu
mlí-k- Když bednička pílí la
náí kněz hM uděM tni po-

slední pomiiáiil Na odchtxlu
řekl mé rodině budu II chtít
něc 1 toho aby ml dali
že ráno opít přijde Užíváni
llolxika mne zachránilo Podali
ml hned tento lťk dávali a
zleplenl brzy se dostavilo

jHřm jen nřkollk lahví
když Jsem byl fjplnfi zdráv Do-

kud budu živ My jej budu
míti v dorně Vál upřímný

Itfáuc Makxa

kový vzdělaný Cech se stane
si snad konečně vezmeMluvil jsem o fířllinl t někdo

béře jen když to bude učililtě
bude se snad tázati: Co jest přfči které skutečně poskytuje žádou
na? Tato jeví se nám všem ve

cích vzdělávacích výhs i Proto
dvou sposobáclu t V náchylností

Amerikánku za manželku aneb že

ae z něho stane zpanitělý hejaek
Obavy tyto nejsou podstatné Od-

rodile! sa nám spíie odchovávajf
oynějlím způsobem neb mnohý

ač v atanovách jmenovány jsou
neb jinými slovy v přípravě těla

jisté ústavy nevymiflují se lim

mé jichž jména nenalézají se vneb kterékoliv části jeho zane

dbáolm přepracováním atd 1

ctižádostivý mladík pozoruje žeieznamu tom jichž výhody jsou
tomu aby se stalo alablím méně

visk dostatečné mu styky t Cechy neprospívají
vzdorujícím tedy náchylnějším Ze vlech ve stanovách jmenónemoci do této třídy spadaly by

váných ústavůt a t mnoha jiaých
tedy tyto uejduležilíjíl příčiny

stane se odrodilcem Avlak mla
dík takový atal ae odrodilcem
dávno nežli dosáhl jakého vzdělá-lán- i

Námitka že si anad pak
některý vezme Amerikánku nemá

chová prozatímní předseda pozneužíváni jako vystaveni so rimé
ruce výroční zprávy atd a může

kdykoliv na požádán! zodpovídat!

K doHtdnl od iiiiNtnlťh Jednatelů neb přímo od vyrnbltcle

Dit PETEll FAIIRNBY 112-11-8 SHoyne Av Chicago 111

nebo norku přílišné piti nevhod

né zdravotní okolí jako oděv ne'

vhodná jídla nevhodné obydl(oe
otázky týkajíc! se vydání vstupo
vacích požadavků a podmínek za

významu neb tak čin! často i ne-

vzdělán! rodáci nati Vychovejme
si vlak dostatek vzdělaných děvčat

ě tato námitka odpadne docela

dostatek potravy nho přejedení
jakýchž ae v jistých okolnostech

e ntvhodný sposob jediní ne
poskytuje hmotná pomoc jako

vhodný spůsob přípravy potravy Doltonřmilzaměstnáni nadace atd Matice

nalézá ae v takovém spojeni Hlavní cena Severova Sílitele 1 HAMBURSfíO-AMERICK- A LINIE
k jídlu spatné zuby ztráta spáni

přetíženi prací nedostatek pozor
nosti k správným výkonům kůže různými ústavy toho druhu

srdce spočívá v tom že lék ten

ledvin a střev nedostatek tělesné

čistotnosti a jiné mění! poklesky
působ! přímo na svaly srdeční a

upravuje oběh krve Jest to ne- -

že nám bude často možno nazna
čit! těm kteří sami si chtí vzdělá

nl dobýti bez naá! hmotné podpo
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